
RVIS PRIORITY
NYNÍ:

6

OBDOBÍ

1Q/22 2Q/22 3Q/22 4Q/22 1Q/23 2Q/23 3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25 4Q/25 1Q/26 2Q/26 3Q/26 4Q/26 1Q/27 2Q/27 3Q/27 4Q/27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 ÚV Archalous M.(UV) a Sláma D. (MV)PS DPL (Mgr. Voláč), DIA, IKČR 

(Pur M.); LRV, MV (Sláma D.)
Digitálně přívětivá legislativa (DPL)

1 ÚV M.Archalous PS DPL (Mgr. Voláč), DIA, IKČR 

(Pur M.); LRV, MV (Sláma D.)
M 1.1: Průběžné práce v souladu s Plánem legislativních 

prací vlády pro rok 2023 a další roky

1 ÚV M.Archalous PS DPL (Mgr. Voláč), DIA, IKČR 

(Pur M.); LRV, MV (Sláma D.)
M 1.2: HOTOVO Tvorba "velké" metodologie „Jak 

identifikovat dopad zákona/ů na digitalizaci" (ad 

povinnost posuzovat soulad navrhovaného řešení se 

zásadami tvorby digitálně přívětivé legislativy - tzv. DIA)

1 ÚV M.Archalous PS DPL (Mgr. Voláč), DIA, IKČR 

(Pur M.); LRV, MV (Sláma D.)
M 1.3: CHECKLIST - Tvorba 2stránkového checklistu „Jak 

identifikovat dopad zákona/ů na digitalizaci"

1 ÚV M.Archalous PS DPL (Mgr. Voláč), DIA, IKČR 

(Pur M.); LRV, MV (Sláma D.)
M 1.4: CHECKLIST - připomínkování, finalizace

2 MV Sláma D. (MV) ÚV (Archalous M.) Další legislativní práce související s transformací a DIA

2 MV Sláma D., MV ÚV (Archalous M.) M 2.1 : Vypracovat přehled usnesení vlády, které souvisí 

s agendami MV delimitovanými k 1. 4.23 na DIA

2 MV Sláma D., MV ÚV (Archalous M.) M 2.2 : Řešení změn, vypracování materiálu

2 MV Sláma D., MV ÚV (Archalous M.) M 2.3 : Schvalování, předložení vládě

3 DIA Mesršmíd M. (DIA) ÚV (Zátorská L; Archalous M.)  Transformace – Převod agend MV ČR, DIA, NAKIT

3 DIA Mesršmíd M. ÚV (Zátorská L; Archalous M.) M 3.1: 1.4.2023 Agendy převedeny pod DIA, 

Zaměstnanci převedeni pod DIA

3 DIA Mesršmíd M. ÚV (Zátorská L; Archalous M.) M 3.2: Dokončovací práce do 31.12.2023

4 DIA Mesršmíd M. (DIA)/ Menoušek O. (DIA)Příslušní gestoři autorizovaných 

osob (ČUZAK, ČKAIT, Komora 

architektů, MO) 

UHOS

Rozvoj datovek

4 DIA Menoušek O. Příslušní gestoři autorizovaných 

osob (ČUZAK, ČKAIT, Komora 

architektů, MO) 

M 4.1: Zřízení datových schránek povinně pro 

podnikající fyzické osoby (PFO) - cca 2 mio nových 

datových schránek přiděleno v 1Q 2023; analýza 

zpětných vazeb4 DIA Menoušek O. Příslušní gestoři autorizovaných 

osob (ČUZAK, ČKAIT, Komora 

architektů, MO) 

M 4.2.1: Příprava na účinnost vyhlášky 194/ 2009 k 

provozu ISDS - 1.lednu 2024 (velkoobjemové datové 

schránky)

4 DIA Menoušek O. Příslušní gestoři autorizovaných 

osob (ČUZAK, ČKAIT, Komora 

architektů, MO) 

UHOS

M 4.2.2 : Velkoobjemové datové schránky - spuštění v 

testovacím prostředí

4 DIA Menoušek O. Příslušní gestoři autorizovaných 

osob (ČUZAK, ČKAIT, Komora 

architektů, MO) 

UHOS

M 4.3.1 : Zřízení profesních datových schránek - 

testovací prostředí 

4 DIA Menoušek O. Příslušní gestoři autorizovaných 

osob (ČUZAK, ČKAIT, Komora 

architektů, MO) 

UHOS

M 4.3.2 : Zřízení profesních datových schránek - 

produkce

5 DIA Mesršmíd M. (DIA)/ Trusina Š. (DIA)Profant Ondřej, ÚV/

Trusina Šimon, DIA
Stav provedení zákona č. 12/2020 Sb. o právu na digitální služby

5 DIA Mesršmíd M. Profant Ondřej, ÚV/

Trusina Šimon, DIA
M 5: Digitalizování služeb státu, které jsou určené k 

digitalizaci  - do 1.2.2025

6 ČDE Šoulavá B. (UV) ÚV–MDG, MPO, MV, MZV, NÚKIB, 

ČTÚ, MŠMT, MF, MZd, MD, 

MPSV, MSp, ÚV–LRV, ÚV–VVI

Zajištění platformy (znalost české pozice, konzultace se stakeholdery)PRŮBĚŽNĚ - potřeba 

pro vyjednávání 

o pozici Česka 

v EU - souvisí 

s aktivitami / cíli odd. 

evropské digitální 

agendy ÚV

POZNÁMKA

Doba trvání priority Doba trvání milníku

Ve čtvrtletí se plní podstatný milník

Č
ÍS

LO
 N

O
V

É

MILNÍKY

GARANT 

(VÝBOR, 

DIA, ÚV)

GARANT/ 

ŘEŠITEL

DÁLE

SPOLUPRACUJE
PRIORITY



OBDOBÍ

1Q/22 2Q/22 3Q/22 4Q/22 1Q/23 2Q/23 3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25 4Q/25 1Q/26 2Q/26 3Q/26 4Q/26 1Q/27 2Q/27 3Q/27 4Q/27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

POZNÁMKA

Ve čtvrtletí se plní podstatný milník

Č
ÍS

LO
 N

O
V

É

MILNÍKY

GARANT 

(VÝBOR, 

DIA, ÚV)

GARANT/ 

ŘEŠITEL

DÁLE

SPOLUPRACUJE
PRIORITY

6 ČDE Šoulavá B. ÚV–MDG, MPO, MV, MZV, NÚKIB, 

ČTÚ, MŠMT, MF, MZd, MD, 

MPSV, MSp, ÚV–LRV, ÚV–VVI

M 6.1 :  Konzultace při přípravě pozice k novým 

návrhům Evropské komise (např. Sdělení Evropské 

komise k metaverse (Q3 2023))

6 ČDE Šoulavá B. ÚV–MDG, MPO, MV, MZV, NÚKIB, 

ČTÚ, MŠMT, MF, MZd, MD, 

MPSV, MSp, ÚV–LRV, ÚV–VVI

M 6.2 : Koordinace, implementace a informování o 

DDPP  (Q2-4 2023 + Q1-2 2024)

6 ČDE Šoulavá B. ÚV–MDG, MPO, MV, MZV, NÚKIB, 

ČTÚ, MŠMT, MF, MZd, MD, 

MPSV, MSp, ÚV–LRV, ÚV–VVI

M 6.3 : Informování a konzultace o vyjednávání digi 

leg.návrhů (např. trialogů k AIA a revize eIDAS (Q2 2023-

Q2 2024);)

6 ČDE Šoulavá B. ÚV–MDG, MPO, MV, MZV, NÚKIB, 

ČTÚ, MŠMT, MF, MZd, MD, 

MPSV, MSp, ÚV–LRV, ÚV–VVI

M 6.4 : Informování o přípravách a průběhu CZ 

předsednictví ve V4 - od 2. pol. 2023 (na 1 rok)

6 ČDE Šoulavá B. ÚV–MDG, MPO, MV, MZV, NÚKIB, 

ČTÚ, MŠMT, MF, MZd, MD, 

MPSV, MSp, ÚV–LRV, ÚV–VVI

M 6.5 : Informování o planovaných podnikatelských 

misích MPV I. Bartoše (Q2, Q3 a Q4)

6 ČDE Šoulavá B. ÚV–MDG, MPO, MV, MZV, NÚKIB, 

ČTÚ, MŠMT, MF, MZd, MD, 

MPSV, MSp, ÚV–LRV, ÚV–VVI

M 6.6 : Příprava a info o možnosti zapojení a výsledcích 

2. ročníku Czech Digital Week (listopad 2023)

6 ČDE Šoulavá B. ÚV–MDG, MPO, MV, MZV, NÚKIB, 

ČTÚ, MŠMT, MF, MZd, MD, 

MPSV, MSp, ÚV–LRV, ÚV–VVI

6_PRŮBĚŽNĚ: zapojení do dalších mezinárodních 

organizací, jako např. OECD, konzultace priorit v rámci 

předsednictví jiných států

7 DSÚ Šteigrová L. (MMR) MMR, MPO, MV, ČUZK, DIA Digitalizace stavebního řízení

7 DSÚ Šteigrová L. MMR, MPO, MV, ČUZK, DIA M 7.1: Zpracování vyhlášek k jednotlivým informačním 

systémům dle NSZ (gesce MMR)

7 DSÚ Šteigrová L. MMR, MPO, MV, ČUZK, DIA M 7.2: Koordinace zavádění BIM s jeho plným využitím v 

DSŘ, vč. podpory využití ve VZ. Využití DBL CZ (Digital 

Building Logbook) v souladu se strategií EU 

Construction transition pathway - vč. začlenění do 

gesce PS DSŘ (gesce MMR)

7 DSÚ Šteigrová L. MMR, MPO, MV, ČUZK, DIA M 7.3: Implementace a plné využití informačního 

systému stavebního řízení (vč. podpůrných IS) (gesce 

MMR)7 DSÚ Šteigrová L. MMR, MPO, MV, ČUZK, DIA M 7.4: Aktualizace Koncepce zavádění metody BIM v ČR 

(gesce MPO)

7 DSÚ Šteigrová L. MMR, MPO, MV, ČUZK, DIA M 7.5: Zprovoznění všech IS DTM v krajích, IS DMVS na 

ČÚZK a IS DTM na ŘSD a SŽ (vč. novelizace vyhlášky č. 

393/2020 Sb., o DTM kraje (gesce ČUZK)

7 DSÚ Šteigrová L. MMR, MPO, MV, ČUZK, DIA M 7.6: Zprovoznění registru vlastníků, správců 

a provozovatelů dopravní a technické infrastruktury 

(DTI) a registru editorů podle § 4 d odst. 3 písm. c) a d) 

zákona o zeměměřictví (gesce ČUZK)

7 DSÚ Šteigrová L. MMR, MPO, MV, ČUZK, DIA M 7.7: Naplnění IS DTM kraj daty, spuštění testovacího 

provozu (gesce ČUZK)

8 DVZ Úlovec M. (MŠMT) ÚV, MŠMT, NÚKIB Podpora a rozvoj digitálního well-beingu žáků a učitelů

8 DVZ Úlovec M. (MŠMT) ÚV, MŠMT, NÚKIB M 8.1: Připravená sada doporučení, ze kterých vyplynou 

úkoly pro MŠMT

8 DVZ Úlovec M. (MŠMT) ÚV, MŠMT, NÚKIB Realizace doporučení

9 DVZ Úlovec M. (MŠMT) ÚV, MŠMT, MPSV, MPO, MF Prevence digitálního vyloučení Průběžně  

9 DVZ Úlovec M. (MŠMT) ÚV, MŠMT, MPSV, MPO, MF M 9.1:  Tvorba harmonigramu k naplnění priority

9 DVZ Úlovec M. (MŠMT) ÚV, MŠMT, MPSV, MPO, MF Realizace doporučení

10 DVZ Úlovec M. (MŠMT) Vyhodnocení plnění dílčích opatření již přijatých Meziresortní skupinou pro digitální vzdělávání

10 DVZ Úlovec M. (MŠMT) M 10.1:  Předložení zpracovaných doporučení 

předsednictvu RVIS ke schválení

Page 2 of 8



OBDOBÍ

1Q/22 2Q/22 3Q/22 4Q/22 1Q/23 2Q/23 3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25 4Q/25 1Q/26 2Q/26 3Q/26 4Q/26 1Q/27 2Q/27 3Q/27 4Q/27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

POZNÁMKA

Ve čtvrtletí se plní podstatný milník

Č
ÍS

LO
 N

O
V

É

MILNÍKY

GARANT 

(VÝBOR, 

DIA, ÚV)

GARANT/ 

ŘEŠITEL

DÁLE

SPOLUPRACUJE
PRIORITY

10 DVZ Úlovec M. (MŠMT) M 10.2:  Předložit materiál na jednání vlády nejpozději 

do konce roku 2023

11 DVZ Úlovec M. (MŠMT) Dostupnost digitálních vzdělávacích zdrojů

11 DVZ Úlovec M. (MŠMT) M 11.1: Návrh na vytvoření jednotné platformy (on-line 

výukové materiály)

11 DVZ Úlovec M. (MŠMT) Realizace doporučení

12 DVZ Úlovec M. (MŠMT) Výbor DES, ÚV, MŠMT, MPSV, 

MPO, Svaz průmyslu a dopravy, 

Hospodářská komora ČR, MV, MK

Reskilling / upskilling v profesích dotčených digitalizací a automatizací

12 DVZ Úlovec M. Výbor DES, ÚV, MŠMT, MPSV, 

MPO, Svaz průmyslu a dopravy, 

Hospodářská komora ČR, MV, MK

M 12.1: Předložit materiál (sada opatření pro MPSV, 

MPO, zástupce zaměstnavatelů) na jednání vlády

11 DVZ Úlovec M. M 12.2: Realizace doporučení

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) Konektivita, rozvoj vysokorychlostních sítí Od 1Q 2022 do konce 

2027

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13A.1: Rozšíření sítí s velmi vysokou kapacitou v tzv. 

bílých oblastech / Zasedání hodnotících a výběrových 

komisí a příprava vydávání právních aktů

Zahájení - 14.04.2022 

vyhl.výzvy NPO

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13A.2 : Rozšíření sítí s velmi vysokou kapacitou v tzv. 

bílých oblastech / Q4 2024 - vydání všech rozhodnutí o 

dotaci

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13B.1: Vytvořit podmínky podporující rozvoj sítí 

a služeb 5. generace (sítí 5G), výhradně v oblastech, 

které jsou nad rámec rozvojových kritérii stanovených 

aukcí kmitočtů 5G /Zasedání hodnotících a výběrových 

komisí

Zahájení - 15.08.2022 

vyhl.výzvy NPO

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13B.2: Vytvořit podmínky podporující rozvoj sítí 

a služeb 5. generace (sítí 5G), výhradně v oblastech, 

které jsou nad rámec rozvojových kritérii stanovených 

aukcí kmitočtů 5G /Další kroky

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13.C.1: Vybudování pasivní infrastruktury 

základnových stanic sítě 5G v investičně náročných 

bílých místech na venkově / Příjem žádostí

Zahájení - 03.03.2023 

vyhl.výzvy NPO

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13.C2.1: Vybudování pasivní infrastruktury 

základnových stanic sítě 5G v investičně náročných 

bílých místech na venkově / Další kroky

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13.D.1: Vznik evidence stavebních záměrů/  novela 

zákona č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení nákladů 

na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických 

komunikací (tisk 346)

Zahájení - Q2/2022

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13.E: Evropská legislativa k usnadnění, zrychlení  a 

zlevnění vysokokapacitních sítí el. kom. – návrh nařízaní 

o gigabitové infrastruktuře (GIA)/ legislativní proces na 

úrovni EU

Zahájení - Q1/2023

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13.F: Rozvoj sítí 5G ze strany mobilních operátorů 

podle podmínek aukce kmitočtů/ plnění podmínek

https://digi.ctu.cz/

Zahájení Q1/2021, 

ukončení Q2/2031

13 DES Všetečka D. (MPO) MPO (Schneider L.) M 13.F.1 : Rozvoj sítí 5G ze strany mobilních operátorů 

podle podmínek aukce kmitočtů / vytvořit databázi 

plánů investičních projektů a zvýšit počet měření kvality 

sítě 

14 DES Všetečka D. (MPO) ČDE (B.Šoulavá, J.Drozd)

Svaz průmyslu a dopravy

MPO (Škrábalová L.)

Umělá inteligence 

14 DES Všetečka D. (MPO) ČDE (B.Šoulavá, J.Drozd)

Svaz průmyslu a dopravy

MPO (Škrábalová L.)

M 14.1: Předložení zprávy Informace o vyhodnocení a o 

zpracování aktualizace Národní strategie umělé 

inteligence (NAIS) dp 30.4.2023

Začátek - Q3/2022

Page 3 of 8



OBDOBÍ

1Q/22 2Q/22 3Q/22 4Q/22 1Q/23 2Q/23 3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25 4Q/25 1Q/26 2Q/26 3Q/26 4Q/26 1Q/27 2Q/27 3Q/27 4Q/27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

POZNÁMKA

Ve čtvrtletí se plní podstatný milník

Č
ÍS

LO
 N

O
V

É

MILNÍKY

GARANT 

(VÝBOR, 

DIA, ÚV)

GARANT/ 

ŘEŠITEL

DÁLE

SPOLUPRACUJE
PRIORITY

14 DES Všetečka D. (MPO) ČDE (B.Šoulavá, J.Drozd)

Svaz průmyslu a dopravy

MPO (Škrábalová L.)

M 14.2: Aktualizace AI strategie ČR - jednání se 

stakeholdery

Začátek - Q1/2023

14 DES Všetečka D. (MPO) ČDE (B.Šoulavá, J.Drozd)

Svaz průmyslu a dopravy

MPO (Škrábalová L.)

M 14.3: Aktualizace AI strategie ČR - příprava 

nalytických materiálů

14 DES Všetečka D. (MPO) ČDE (B.Šoulavá, J.Drozd)

Svaz průmyslu a dopravy

MPO (Škrábalová L.)

M 14.4: Aktualizace AI strategie ČR - Q2/2024 schválení 

vládou ČR

14 DES Všetečka D. (MPO) ČDE (B.Šoulavá, J.Drozd)

Svaz průmyslu a dopravy

MPO (Škrábalová L.)

M 14.5: Zahájeni činnosti AI TEFů (Testovací a 

experimentální centra AI v oblasti manufacturing)

15 DES Všetečka D. (MPO) Evropská digitální inovační centra

15 DES Všetečka D. (MPO) M 15.1.: Q2/2023 zahájení činnosti EDIHů (Evropské 

digitální inovační huby)

16 DES Všetečka D. (MPO) ČDE (B.Šoulavá)

MPO (Škrábalová L.)
Implementace evropských předpisů v digitální a datové oblasti

16 DES Všetečka D. (MPO) ČDE (B.Šoulavá)

MPO (Škrábalová L.)
M 16:1: Adaptovaná EU nařízení k digitálním službám 

a ekonomice do českého právního řádu

17 DES Všetečka D. (MPO) IKČR (Pur M.); 

Svaz průmyslu a dopravy
Jednotná digitální brána Zahájení 2020

17 DES Všetečka D. IKČR (Pur M.); 

Svaz průmyslu a dopravy
M.16.1: Zajištění plné funkčností

17 DES Všetečka D. IKČR (Pur M.); 

Svaz průmyslu a dopravy
M.16.2: Předložení konečné zprávy o implementaci SDG 

vládě 

18 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Čermák I. (MV) a Janečková E. (DIA)DIA; NÚKIB; ÚV (O. Profant) eGovernment Cloud a veřejný cloud (původně 18 a 19)

18 IKČR Pur M. DIA; NÚKIB; ÚV (O. Profant) M 18.1:Přípravné práce, řešení financování - žádost o 

NPO, aktualiazace zadávací dokumentace

18 IKČR Pur M. DIA; NÚKIB; ÚV (O. Profant) M 18.2.: VZ: Příprava, vyhlášení, realiazace (vyhlášení se 

očekává v 3Q23)

18 IKČR Pur M. DIA; NÚKIB; ÚV (O. Profant) M 18.3: Katalog cloud computingu

18 IKČR Pur M. DIA; NÚKIB; ÚV (O. Profant) M 18.4: Informační systém cloud computingu

18 IKČR Pur M. DIA; NÚKIB; ÚV (O. Profant) M 18.5: Portál eGovernment cloud

19 Původně Veřejný cloud, nyní spojeno do 18

20 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Kalina J. (DIA) IKČR Mobilní aplikace státu

20 IKČR Kalina Jan,  DIA IKČR M 20.1: Redesign portálu občana - vývojové práce

20 IKČR Kalina Jan,  DIA IKČR M 20.2: ukončení vývoje - produkce

20 IKČR Kalina Jan,  DIA IKČR M 20.3: Etapa 2/ přibývání nových funkcionalit, 

kontinuální rozvoj

21 DIA Kuchař P. (DIA)/ Kalina J. (DIA) IKČR (Pur M.) eWallet / eDokladovka/ eObčanka

21 DIA Kuchař P. IKČR (Pur M.) M 21.1: eDokladovka- Funkční prototyp

21 DIA Kuchař P. IKČR (Pur M.) M 21.2: eDokladovka- příprava na ostrý provoz a 

spuštění (leden 2024)

21 DIA Kuchař P. IKČR (Pur M.) M 21.3: eWallet

22 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Tomáš Jakub Tečka a čTečka 

22 IKČR Pur M. M 22.1. - 1.fáze: 31.12.2023 očkovací průkaz dostupný v 

aplikaci

Page 4 of 8



OBDOBÍ

1Q/22 2Q/22 3Q/22 4Q/22 1Q/23 2Q/23 3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25 4Q/25 1Q/26 2Q/26 3Q/26 4Q/26 1Q/27 2Q/27 3Q/27 4Q/27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

POZNÁMKA

Ve čtvrtletí se plní podstatný milník

Č
ÍS

LO
 N

O
V

É

MILNÍKY

GARANT 

(VÝBOR, 

DIA, ÚV)

GARANT/ 

ŘEŠITEL

DÁLE

SPOLUPRACUJE
PRIORITY

23 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Štencel K. (ČUZK)IKČR (Pur M.) RUIAN

23 IKČR Štencel K. IKČR (Pur M.) M 23.1.: Q2 2023 Vypsání zakázky na rovoj RUIAN pro r. 

2024 a následující

23 IKČR Štencel K. IKČR (Pur M.) M 23.2.: Q4 2023 Nasazení nových funkcionalit 

23 IKČR Štencel K. IKČR (Pur M.) PRŮBĚŽNĚ Funkční úpravy Informačního systému (IS) 

registru územní identifikace, adres a nemovitostí, IS 

územní identifikace a IS veřejného dálkového přístupu. 24 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Čigáš M. (ČSU)Čigáš M., ČSU ROS Implementace požadavků plynoucích ze zákona 

12/2020 Sb.

24 IKČR Pur M. Čigáš M., ČSU M 24.1.Dokončeny výstupy:

- požadavky bezpečnostních složek,

- editační a publikační služby pro zápis a čtení 

kontaktních údajů osob,

- nové funkcionality správcovské aplikace ROS,

- editační a publikační služby pro zápis a čtení 

korespondenční adresy osob.

24 IKČR Pur M. Čigáš M., ČSU M 24.2.: Dokončení zbylých výstupů (analytický modul 

pro publikaci open dat, bezodstávkový provoz cache)

24 IKČR Pur M. Čigáš M., ČSU M 24.3.: Přechod ROS pod DIA

25 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Valenta P. (MMR) Registr strategií Do 12/2025 spuštěn 

Registr strategií

25 IKČR Pur M. M 25.1.: 3/2023 - zpracována analýza prostředí 

25 IKČR Pur M. M 25.2.: 8/2023 - zpracováno technické řešení 

budoucího Registru strategií 

25 IKČR Pur M. M 25.3.: 12/2023 - podpis smlouvy s dodavatelem 

řešení Registru strategií

25 IKČR Pur M.  M 25.4: Příprava webu Registr strategií

25 IKČR Pur M. M 25.5.:  Pilot a zadání dat z obcí 

26 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Ujhelyiová Z. (UV)MDG ÚV Zvýšení kapacit a kompetencí zaměstnanců ve veřejné správě

26 IKČR Pur M. MDG ÚV M 26.1: Podpora profesního rozvoje zaměstnanců státní 

správy: 

26 IKČR Pur M. MDG ÚV M 26.2: Podpora a rozvoj mobility

26 IKČR Pur M. MDG ÚV M 26.3: Revize nastavení úřednických zkoušek ve státní 

službě

26 IKČR Pur M. MDG ÚV M 26:4: Revize nastavení služebního hodnocení 

úředníků

27 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Knotek F. (DIA) DISKUSE S ŘEŠITELI PROBÍHAJÍ/ Základní registry nové generace – vytvoření střednědobého konceptu dalšího rozvoje základních registrů a propojeného datového fondu jako PRO

27 IKČR Pur M. M 27.1: Vytvoření dokumentu obsahujícího koncepci 

základních registrů nové generace: 12/2023

27 IKČR Pur M. M 27.2.: Realizace jednotlivých dílčích kroků dle 

vytvořené a schválené koncepce: 2024-2029 

28 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Domanská R. (DIA)všechny státní orgány, krajské 

úřady, obecní úřady obcí s 

rozšířenou působností a další 

povinné subjekty dle zákona č. 

106/1999 Sb.

Začátek 09.07.2021

28 IKČR Pur M. všechny státní orgány, krajské 

úřady, obecní úřady obcí s 

rozšířenou působností a další 

M 28.1.: Do 31.12.2023 zveřejnění všech veřejných 

registrů, rejstříků, seznamů a evidence formou 

otevřených dat.28 IKČR Pur M. všechny státní orgány, krajské 

úřady, obecní úřady obcí s 

rozšířenou působností a další 

M 28.2.: Do 9.6.2024 zveřejněny všechny datové sady s 

vysokou socio-ekonomickou hodnotou

 Open data a open datové sady jednotlivých resortů – publikace 

(metazáznamy) NKOD

Page 5 of 8



OBDOBÍ

1Q/22 2Q/22 3Q/22 4Q/22 1Q/23 2Q/23 3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25 4Q/25 1Q/26 2Q/26 3Q/26 4Q/26 1Q/27 2Q/27 3Q/27 4Q/27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

POZNÁMKA

Ve čtvrtletí se plní podstatný milník

Č
ÍS

LO
 N

O
V

É

MILNÍKY

GARANT 

(VÝBOR, 

DIA, ÚV)

GARANT/ 

ŘEŠITEL

DÁLE

SPOLUPRACUJE
PRIORITY

29 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Kalenský L. Obnova kritické infrastruktury – základní registry

29 IKČR Pur M. M 29.1: Ukončení zakázky na obnovu a posílení 

aplikační úrovně systémů ROB, RPP a ISZR : 09/2023

29 IKČR Pur M. M 29.2:Ukončení  zakázky na pořízení firewallů, load 

balancerů a úložiště pro registr ISZR: 11/2023

29 IKČR Pur M. M 29.3:Ukončení  zakázky na pořízení firewallů, load 

balancerů a úložiště pro registr RPP: 11/2023

29 IKČR Pur M. M 29.4: Ukončení zakázky na pořízení firewallů, load 

balancerů a úložiště pro registr ROB: 11/2023

29 IKČR Pur M. M 29.5: Ukončení zakázky na pořízení zálohovacího 

řešení pro registr RPP: 12/2023 

29 IKČR Pur M. M 29.6: Ukončení implementace pořízeného HW/SW: 

09/2024

30 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Vondrák J. (NPO)MDG ÚV, MV ČR, MPO, NAKIT, 

DIA + všechny resorty
Crossresortní projekty – JePEK

30 IKČR Pur M. MDG ÚV, MV ČR, MPO, NAKIT, 

DIA + všechny resorty
M 30.1: Přípravná fáze/Tvorba legislativního rozklad 

situace ze strany MV, příprava materiálu do vlády ČR

30 IKČR Pur M. MDG ÚV, MV ČR, MPO, NAKIT, 

DIA + všechny resorty
M 30.2: Podání žádosti do výzvy NPO nejpozději do 30. 

6. 2023

30 IKČR Pur M. MDG ÚV, MV ČR, MPO, NAKIT, 

DIA + všechny resorty
M 30.3: Vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele 

informačního systému JePEK (2. Q až 3. Q 2023)

30 IKČR Pur M. MDG ÚV, MV ČR, MPO, NAKIT, 

DIA + všechny resorty
M 30.4: Uzavření smlouvy s dodavatelem informačního 

systému JePEK (do ledna 2024)

30 IKČR Pur M. MDG ÚV, MV ČR, MPO, NAKIT, 

DIA + všechny resorty
M 30.5: Funkční JePEK - Kalendář plánovaných kontrol 

(4.Q 2024), zejména pro kontrolní orgány v gesci MPO.

31 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Doušová S. (MMR)MMR , MV, ČSÚ Crossresortní projekty – eTurista 01.07.2021 zahájení 

projektu

31 IKČR Pur M. MMR , MV, ČSÚ M 31.1: Do července 23 nutné dokončení popisu zadání 

(popis funkcionalit a architektury systému, OHA)

31 IKČR Pur M. MMR , MV, ČSÚ M 31.2: Q2 23 Příprava veř.zakázky

31 IKČR Pur M. MMR , MV, ČSÚ M 31.3: Q4 2023 Vypsání a proběhnutí VZ, podpis 

smlouvy s dodavatelem systému

31 IKČR Pur M. MMR , MV, ČSÚ M 31.4: Programování a příprava pilot.provozu (cíl je 

nejpozději 31.12. 24 zahájení pilotu)

31 IKČR Pur M. MMR , MV, ČSÚ M 31.5: Pilot; příprava ostrého provozu, 1.7.25 zahájení

32 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Šafránek L.(MV)MV (Sláma D.) 2021 – předprojektová 

příprava 

32 IKČR Pur M. MV (Sláma D.) M 32.1: Q2 2023 stanovisko OHA

32 IKČR Pur M. MV (Sláma D.) M 32.2: Q2/Q3 2023 Vypsání veřejné zakázky

32 IKČR Pur M. MV (Sláma D.) M 32.3: prototyp Q4 2024

32 IKČR Pur M. MV (Sláma D.) M 32.3: ostrý provoz Q4 2026

33 IKČR Pur M. MO, MV, MZd, MPSV, NAKIT, …  - Crossresortní projekty – ZOS - BUDE NAVRŽEN NA VYJMUTÍ Od 01.06.23 do 30.06.26

34 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Pešek M., DIARADA ZR, MV, ČÚZAK, ÚOOÚ, 

další CSÚ
DISKUSE S ŘEŠITELI PROBÍHAJÍ/ Základní registry nové generace - ZR NG

34 IKČR? Pešek M., DIA MRADA ZR, MV, ČÚZAK, ÚOOÚ, 

další CSÚ
M 34.1: Definice cílů projektu 06/2023

34 IKČR? Pešek M., DIA MRADA ZR, MV, ČÚZAK, ÚOOÚ, 

další CSÚ
M 34.2: Vize, cíle, harmonogram, definice analytické 

fáze 10/23

Crossresortní projekty – ICAS/Integrovaný cizinecký agendový 

systém

Page 6 of 8



OBDOBÍ

1Q/22 2Q/22 3Q/22 4Q/22 1Q/23 2Q/23 3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25 4Q/25 1Q/26 2Q/26 3Q/26 4Q/26 1Q/27 2Q/27 3Q/27 4Q/27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

POZNÁMKA

Ve čtvrtletí se plní podstatný milník

Č
ÍS

LO
 N

O
V

É

MILNÍKY

GARANT 

(VÝBOR, 

DIA, ÚV)

GARANT/ 

ŘEŠITEL

DÁLE

SPOLUPRACUJE
PRIORITY

34 IKČR? Pešek M., DIA MRADA ZR, MV, ČÚZAK, ÚOOÚ, 

další CSÚ M 34.3: Milníky pro období 2024 - 2027 (TBD 10/2023)

35 HS Callerová M.(UV)/ Daněk M. IKČR Jednotná doména .gov.cz

35 HS Daněk M. IKČR, všechny ÚSÚ M 35.1: Sběr dat a vstupů od ÚOSS, vznik PS pod RVIS

35 HS Daněk M. IKČR, všechny ÚSÚ M 35.2: Zpracování bezpečnostních pravidel a 

vypracování auditu a pravidel pro .gov.cz

35 HS Daněk M. IKČR, všechny ÚSÚ M 35.3: Koordinace se všemi ÚOSS na PS na RVIS a 

tvorba harmonogramu migrace pro ÚOSS, MPŘ

35 HS Daněk M. IKČR, všechny ÚSÚ M 35.4: Schválení harmonogramu migrace - MPŘ 

6/2023; předložení materiálu vládě 7/2023

35 HS Daněk M. IKČR, všechny ÚSÚ M 35.5: POTVRDIT, až bude schválen harmonogram 

migrace vládou.  Migrace webových domén v roce 2023 - 

22 ústředních orgánů státní správy

35 HS Daněk M. IKČR, všechny ÚSÚ M 35.6: POTVRDIT, až bude schválen harmonogram 

migrace vládou.  Migrace e-mailových domén v roce 

2023 - 15 ústředních orgánů státní správy

35 HS Daněk M. IKČR, všechny ÚSÚ M 35.7: POTVRDIT, až bude schválen harmonogram 

migrace vládou.  Migrace webových domén v roce 2024 - 

12 ústedních orgánů státní správy

35 HS Daněk M. IKČR, všechny ÚSÚ M 35.8: POTVRDIT, až bude schválen harmonogram 

migrace vládou.  Migrace e-mailových domén v roce 

2024 - 19 ústedních orgánů státní správy

36 HS Callerová M. (UV)/ Tax M.(NAKIT) a Bláha M. (UV)IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
Efektivita financování digitalizace

36 HS Callerová M. IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
M 36.1: Identifikace existujícího know how a řešitelů z minulých projektů

36 HS Callerová M. IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
M 36.2: Zpracování existujícího know how a zkušenosti z projektů z minulých let. Zjištění, co lze využít a s kým spolupracovat

36 HS Callerová M. IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
Bude znám výsledek "nové obálky NPO"

36 HS Callerová M. IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
M 36.3: Napojení na projekty realizované z NPO - 

především "Vytvoření nástrojů pro komplexní sběr a 

hodnocení dat o finančních nákladech/využívání 

informačních systémů veřejné správy" a projekt 

"Základní sjednocení finančního řízení IT"    

36 HS Callerová M. IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
M 36.4: Oblast "Cena"

36 HS Callerová M. IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
M 36.5: Oblast "Výkon"

36 HS Callerová M. IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
M 36.6: Oblast " Proces"

36 HS Callerová M. IKČR (Pur M.), ÚV, DIA, NAKIT, 

MV, MF
M 36.7: Pilotní řešení pro komponenty eGovermentu 

1.1 a 1.2 z NPO

37 HS Callerová M. (UV)/ Archalous M. (UV)ÚV (Archalous M.); vedení DIA Zákon o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) HOTOVO

M 37.1: Schválení v PSP a v senátu

M 37.1: Podpis p.prezidenta

38 HS Callerová M. (UV)/ Kuchař P.(DIA)MF, MD, MPSV, Min. 

zdravotnictví, Min.spravedlnosti,  

a ICT Unie a Hospodářské komory

Mandátní registr a registr zastupování

38 HS Callerová M. MF, MD, MPSV, Min. 

zdravotnictví, Min.spravedlnosti,  

a ICT Unie a Hospodářské komory

M 38.1: Dokončení vize, definice funkcionalit, tvorba 

harmonogramu

38 HS Callerová M. MF, MD, MPSV, Min. 

zdravotnictví, Min.spravedlnosti,  

a ICT Unie a Hospodářské komory

M 38.2: Legislativní návrh, legislativní proces

Page 7 of 8



OBDOBÍ

1Q/22 2Q/22 3Q/22 4Q/22 1Q/23 2Q/23 3Q/23 4Q/23 1Q/24 2Q/24 3Q/24 4Q/24 1Q/25 2Q/25 3Q/25 4Q/25 1Q/26 2Q/26 3Q/26 4Q/26 1Q/27 2Q/27 3Q/27 4Q/27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

POZNÁMKA

Ve čtvrtletí se plní podstatný milník

Č
ÍS

LO
 N

O
V

É

MILNÍKY

GARANT 

(VÝBOR, 

DIA, ÚV)

GARANT/ 

ŘEŠITEL

DÁLE

SPOLUPRACUJE
PRIORITY

38 HS Callerová M. MF, MD, MPSV, Min. 

zdravotnictví, Min.spravedlnosti,  

a ICT Unie a Hospodářské komory

M 38.3: Příprava technického zadání

38 HS Callerová M. MF, MD, MPSV, Min. 

zdravotnictví, Min.spravedlnosti,  

a ICT Unie a Hospodářské komory

M 38.4: Realiazace centrální sdílené služby

39 HS Callerová M. (UV)/ Čigáš M. (MV)MV (M.Čigáš - odbor správních 

činností), ÚV, DIA, MPSV, MSp
Útlum rodných čísel

39 HS Callerová M. MV (M.Čigáš - odbor správních 

činností), ÚV, DIA, MPSV, MSp
M 39.1: Tvorba zadání pro oživení projektu; dotazování 

ministerstev na stav utlumování RČ; sběr podnětů a 

analýza dopadů; tvorba harmonogramu

39 HS Callerová M. MV (M.Čigáš - odbor správních 

činností), ÚV, DIA, MPSV, MSp
 M 39.2: 1. fáze (zákonná opora zapisování rodných čísel 

do občanského průkazu stanoví termín tohoto zápisu 

do 31.12.2024)

40 IKČR Pur M. (NAKIT)/ Marčan M. (MPO)MPO, MV Portál podnikatele

40 IKČR Marčan M. CzechTrade, MPO, DIA, MV, 

případně další (ad výstup Studie 

proveditelnosti) 

M 40.1: Přípravné práce, tvorba zadání, 2020 - prosinec 

2023

40 IKČR Marčan M. CzechTrade, MPO, DIA, MV, 

případně další (ad výstup Studie 

proveditelnosti) 

M 40.2: Dokončení studie proveditelnosti Portálu 

podnikatele, 4Q2023

40 IKČR Marčan M. CzechTrade, MPO, DIA, MV, 

případně další (ad výstup Studie 

proveditelnosti) 

M 40.3: Schválení technického řešení Portálu 

podnikatele na základě Studie proveditelnosti na vládní 

úrovni - "milník T " (1Q2024)

40 IKČR Marčan M. CzechTrade, MPO, DIA, MV, 

případně další (ad výstup Studie 

proveditelnosti) 

M 40.4: Výběrové řízení na dodavatele (T+8 měsíců) - 

"milník T " (3Q2024)

40 IKČR Marčan M. CzechTrade, MPO, DIA, MV, 

případně další (ad výstup Studie 

proveditelnosti) 

M 40.5: Analýza a návrh řešení (2 měsíců od ukončení 

etapy Výběrové řízení na dodavatele) (4Q 2024)

40 IKČR Marčan M. CzechTrade, MPO, DIA, MV, 

případně další (ad výstup Studie 

proveditelnosti) 

M 40.6: Implementace a testování (8 měsíců od 

ukončení etapy Analýza a návrh řešení) (do konce 3Q 

2025)
40 IKČR Marčan M. CzechTrade, MPO, DIA, MV, 

případně další (ad výstup Studie 

proveditelnosti) 

M 40.7: Pilotní provoz, podpora a rozvoj portálu (7 

měsíce od ukončení etapy Implementace a testování) 

(do 31.3.2026, kdy je plánován konec projektu)

Page 8 of 8


